Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая 2016 г. N 252-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА
В РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМОВ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.12.2013 N 953-пП
(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий в виде имущественного взноса в Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 17.12.2013 N 953-пП "Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий в виде имущественного взноса в Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 6 Порядка:
- подпункт 4) изложить в следующей редакции:
"4) порядок возврата средств, установленный пунктом 7 настоящего Порядка, в случае нарушения условий предоставления субсидии";
- дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
"6) запрет приобретения Фондом за счет субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий".
1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
"7. В случае нарушения условий предоставления субсидий, определенных настоящим Порядком, главный распорядитель средств бюджета Пензенской области в течение 15 рабочих дней со дня его выявления направляет Фонду уведомление с требованием о возврате средств субсидии в бюджет Пензенской области.
Размер субсидии, использованной в нарушение условий ее предоставления, должен быть возвращен Фондом в бюджет Пензенской области в течение 30 календарных дней со дня получения указанного уведомления.
В случае непоступления в бюджет Пензенской области субсидий в течение указанного срока главным распорядителем средств бюджета Пензенской области принимаются меры к их взысканию в судебном порядке".
2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Губернатор
Пензенской области
И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ

[bookmark: _GoBack]